Die Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport Bremen, 24.08.2015

Bearbeitet von: Silke Harth Tel: 361 6883

Lfd. Nr. **3/15** L Lfd. Nr. **3/15** S

Vorlage für die Sitzung der staatlichen und der städtischen Deputation für Soziales, Jugend und Integration am 8. September 2015

Ständige Gäste der Deputation für Soziales, Jugend und Integration hier: Bremer Rat für Integration

A. Problem

Die Deputationen können beschließen, dass Institutionen oder Personen als ständige Gäste an ihren Sitzungen teilnehmen. Die ständigen Gäste sind regelmäßig zu den Sitzungen einzuladen und nehmen an den Beratungen der Deputation teil. Für die 19. Wahlperiode muss die Deputation erneut über die Zulassung von ständigen Gästen befinden.

Durch die Verlagerung des Bereiches Integration von der Senatskanzlei zur Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport obliegt nunmehr die Zuständigkeit für dieses Themenfeld bei der Deputation für Soziales, Jugend und Integration. Der Bremer Rat für Integration hat bisher als ständiger Gast an den Sitzungen des Ausschusses für Integration, Bundes- und Europaangelegenheiten, internationale Kontakte und Entwicklungszusammenarbeit teilgenommen.

B. Lösung

Der Bremer Rat für Integration wird als ständiger Gast zu den Sitzungen der Deputation für Soziales, Jugend und Integration eingeladen.

C. Alternativen

Keine.

D. Finanzielle / Personalwirtschaftliche Auswirkungen / Gender-Prüfung

Keine finanziellen und personalwirtschaftlichen Auswirkungen.

E. Beteiligung / Abstimmung

Nicht erforderlich.

F. Beschlussvorschlag

Die staatliche bzw. die städtische Deputation für Soziales, Jugend und Integration beschließt, den Bremer Rat für Integration als ständigen Gast zur ihrer Sitzung einzuladen.